
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/1 
 

   Про результати, завдання і перспективи реалізації виховної роботи 

в університеті в умовах воєнного стану 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з науково-

педагогічної роботи Ганни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

1.1. Інформацію проректорки з науково-педагогічної роботи Ганни 

АЛЕКСАНДРОВОЇ взяти до відома, обговорити на засіданнях кафедр і вчених 

рад факультетів. 

1.2. Відновити проведення загальноуніверситетських лекцій з метою 

єднання колективу викладачів, здобувачів і співробітників. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, заступники 

деканів із виховної роботи, відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

Термін: другий семестр 2023-2024 н.р. 

1.3. Збільшити кількість виховних заходів у змішаному форматі. 

Відповідальні: проректорка з науково-педагогічної роботи, декани, 

відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи. 

Термін: постійно. 

 1.4.  Оновити Положення з організації виховного процесу в 

Бердянському державному педагогічному університеті. 

Відповідальні:  проректорка з науково-педагогічної роботи, декани, 

відділ соціально-гуманітарної та виховної роботи, студентська рада. 

Термін: другий семестр 2023-2024 н.р. 

 

  

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/2 
 

 

   Про міжнародну діяльність БДПУ в контексті євроінтеграції 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь координатора міжнародної 

діяльності Ігоря ЛИМАНА, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 2.1. Інформацію з доповіді координатора міжнародної діяльності  Ігоря 

ЛИМАНА взяти до відома. 

2.2. Продовжити діяльність щодо підготовки проєктних пропозицій 

БДПУ на конкурси Європейського Союзу Erasmus+ Capacity Building in Higher 

Education, Horizon Europe, COST та ін.  

Відповідальні: координатор міжнародної діяльності, заступники деканів 

з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

2.3. Активніше долучатись до формування та реалізації нових ініціатив 

міжнародної співпраці України в контексті євроінтеграції.  

Відповідальні: координатор міжнародної діяльності, заступники деканів 

з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

2.4. Максимально використовувати можливості для налагодження та 

активізації міжнародної співпраці, спираючись на викладачів і студентів 

БДПУ, які через війну тимчасово виїхали за кордон, зокрема, до країн 

Європейського Союзу.  

Відповідальні: координатор міжнародної діяльності, декани факультетів, 

заступники деканів з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  
 

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.1 
 

 

   Звіт про виконання фундаментального дослідження «Теоретико-

методичні засади системної фундаменталізації підготовки майбутніх 

фахівців у галузі наноматеріалознавства до продуктивної професійної 

діяльності», що виконувалося протягом 2021 – 2023 років за рахунок 

коштів державного бюджету України  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника фундаментального 

дослідження Ігоря БОГДАНОВА, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити звіт про виконання фундаментального дослідження 

«Теоретико-методичні засади системної фундаменталізації підготовки 

майбутніх фахівців у галузі наноматеріалознавства до продуктивної 

професійної діяльності», що виконувалося протягом 2021 – 2023 років за 

рахунок коштів державного бюджету України. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.2 
 

 

   Звіт за другий етап виконання наукової роботи молодих учених 

«Пошук оптимальних умов синтезу наноструктур на поверхні 

напівпровідників А3В5, А2В6 і кремнію для фотоніки і сонячної 

енергетики», що виконується за рахунок коштів державного бюджету 

України  

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника наукової роботи Яни 

СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт за другий етап виконання наукової роботи молодих 

учених «Пошук оптимальних умов синтезу наноструктур на поверхні 

напівпровідників А3В5, А2В6 і кремнію для фотоніки і сонячної енергетики», 

що виконується за рахунок коштів державного бюджету України. 

    

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.3 
 

 

 Звіт за перший етап виконання наукової роботи молодих учених 

«Система дистанційної та змішаної профілізованої підготовки майбутніх 

наноінженерів до розробки нових наноматеріалів подвійного 

призначення», що виконується за рахунок коштів державного бюджету 

України 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію керівника проєкту Анастасію 

ПОПОВУ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити звіт за перший етап виконання наукової роботи молодих 

учених «Система дистанційної та змішаної профілізованої підготовки 

майбутніх наноінженерів до розробки нових наноматеріалів подвійного 

призначення», що виконується за рахунок коштів державного бюджету 

України. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.4 
 

 

   Про рекомендацію до друку колективної монографії «Цифрові 

технології навчання англійської мови як іноземної / другої мови» авторів: 

Антоненко Н., Король Т., Подосиннікова Г., Прокопчук Н., Салюк Б., 

Шевченко М., Школа І. (за загальною редакцією Ірини ШКОЛИ, Богдани 

САЛЮК) 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати до друку колективну монографію «Цифрові технології 

навчання англійської мови як іноземної / другої мови» авторів: Антоненко Н., 

Король Т., Подосиннікова Г., Прокопчук Н., Салюк Б., Шевченко М., Школа І. 

(за загальною редакцією Ірини ШКОЛИ, Богдани САЛЮК). 

Рецензенти: 

– Ірина ЗАДОРОЖНА, докторка педагогічних наук, професорка, 

проректорка з наукової роботи та міжнародного співробітництва 

Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 

Гнатюка; 

– Валентина ЧЕРНИШ, докторка педагогічних наук, професорка, 

завідувачка кафедри педагогіки та методики навчання іноземних мов 

Київського національного лінгвістичного університету; 

– Наталя ДМІТРЕНКО, докторка педагогічних наук, професорка 

кафедри методики навчання іноземних мов Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  
 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.5 
 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Теоретико-

методичні засади підготовки майбутніх фахівців у галузі 

наноматеріалознавства до продуктивної професійної діяльності»  авторів 

Ігоря БОГДАНОВА, Яни СИЧІКОВОЇ, Сергія КОВАЧОВА.    

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати до друку колективну монографію «Теоретико-

методичні засади підготовки майбутніх фахівців у галузі 

наноматеріалознавства до продуктивної професійної діяльності»  авторів Ігоря 

БОГДАНОВА, Яни СИЧІКОВОЇ, Сергія КОВАЧОВА. 

 

Рецензенти:      

– Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор;  

– Вікторія ЖИГІРЬ, декан факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти Бердянського державного педагогічного 

університету, докторка педагогічних наук, професорка;       

Ярослав ЖИДАЧЕВСЬКИЙ,  професор кафедри фізики та методики 

навчання фізики Бердянського державного педагогічного університету, 

старший науковий співробітник Інституту фізики Польської академії наук, 

доктор технічних наук, старший науковий співробітник. 

 

  

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.6 
 

 

 Про рекомендацію до друку колективної монографії «Підходи до 

оцінювання якості наноструктур на поверхні напівпровідників» авторів 

Яни СИЧІКОВОЇ, Ігоря БОГДАНОВА, Сергія КОВАЧОВА 

 

 

 Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 Рекомендувати до друку колективну монографію «Підходи до 

оцінювання якості наноструктур на поверхні напівпровідників» авторів Яни 

СИЧІКОВОЇ, Ігоря БОГДАНОВА, Сергія КОВАЧОВА. 

Рецензенти: 

– Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор;  

– Жакип КАРІПБАЄВ, асоційований професор Євразійського 

національного університету імені Л. М. Гумільова (Казахстан), доктор PhD; 

– Ярослав ЖИДАЧЕВСЬКИЙ,  професор кафедри фізики та 

методики навчання фізики Бердянського державного педагогічного 

університету, старший науковий співробітник Інституту фізики Польської 

академії наук, доктор технічних наук, старший науковий співробітник.          

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.7 
 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Актуальні 

питання винахідництва та патентування у нанотехнологічній галузі»  

авторів Яни СИЧІКОВОЇ, Ігоря БОГДАНОВА, Сергія КОВАЧОВА 
 

    

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку колективну монографію «Актуальні питання 

винахідництва та патентування у нанотехнологічній галузі»  авторів Яни 

СИЧІКОВОЇ, Ігоря БОГДАНОВА, Сергія КОВАЧОВА. 

Рецензенти: 

–  Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор;  

– Жакип КАРІПБАЄВ, асоційований професор Євразійського 

національного університету імені Л. М. Гумільова (Казахстан), доктор PhD; 

– Ярослав ЖИДАЧЕВСЬКИЙ,  професор кафедри фізики та 

методики навчання фізики Бердянського державного педагогічного 

університету, старший науковий співробітник Інституту фізики Польської 

академії наук, доктор технічних наук, старший науковий співробітник.          

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.8 
 

 

  Про рекомендацію до друку навчального посібника 

«Наноматеріалознавство. Курс лекцій». Автори: Ігор БОГДАНОВ, Яна 

СИЧІКОВА, Олена КРИВИЛЬОВА, Сергій КОВАЧОВ 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальний посібник «Наноматеріалознавство. 

Курс лекцій». Автори: Ігор БОГДАНОВ, Яна СИЧІКОВА, Олена 

КРИВИЛЬОВА, Сергій КОВАЧОВ.  

Рецензенти: 

–  Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор;  

–  Вікторія ЖИГІРЬ, декан факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти Бердянського державного педагогічного 

університету, докторка педагогічних наук, професорка;       

– Ярослав ЖИДАЧЕВСЬКИЙ,  професор кафедри фізики та 

методики навчання фізики Бердянського державного педагогічного 

університету, старший науковий співробітник Інституту фізики Польської 

академії наук, доктор технічних наук, старший науковий співробітник.          

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.9 
 

 

   Звіт про виконання комплексної науково-дослідної теми кафедри 

історії та філософії та затвердження комплексної науково-дослідної теми 

кафедри на 2024–2029 рр. 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувача кафедри історії та 

філософії Ігоря ЛИМАНА, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити звіт про виконання комплексної науково-дослідної теми 

кафедри історії та філософії «Південна Україна XVІІІ ст. – першої половини 

ХХ ст.» та комплексну науково-дослідну тему кафедри на 2024–2029 рр. в 

такому формулюванні: «Український Південь у контексті європейської 

історії». 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.10 
 

 

   Затвердження Положення про практику в Бердянському 

державному педагогічному університеті 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити Положення про практику в Бердянському державному 

педагогічному університеті. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

  



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.11 
 

 

   Затвердження показників оцінки різних видів навчально-

методичної та організаційної діяльності науково-педагогічних 

працівників Бердянського державного педагогічного університету 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити показники оцінки різних видів навчально-методичної та 

організаційної діяльності науково-педагогічних працівників Бердянського 

державного педагогічного університету. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

  



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 грудня 2023 року  №9/3.12 
 

 

   Затвердження результатів підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників у 2023 році: Лілії ЯРОЩУК,  Ганни ВУСИК, 

Світлани ГЛАЗОВОЇ, Олени КРИЖКО, Вікторії ЛІПИЧ, Ольги 

СОПІНОЇ, Богдани САЛЮК 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу  

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

 Затвердити результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників у 2023 році: Лілії ЯРОЩУК,  Ганни ВУСИК, Світлани 

ГЛАЗОВОЇ, Олени КРИЖКО, Вікторії ЛІПИЧ, Ольги СОПІНОЇ, Богдани 

САЛЮК. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 


